
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пысская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

09 сентября 2023                                                                                                  № 01-09/174   

О создании комиссии по противодействию коррупции    

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

соблюдении норм антикоррупционного законодательства в деятельности МОУ «Пысская 

ООШ», урегулирования конфликта интересов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе 

                   Председатель комиссии- Аслямов Д.Х, учитель истории 

                   Члены комиссии: 

                   Логинова А.А- зам.директора по УВР 

                  Бушенева  М.М-завхоз школы 

 

2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023-2024 

учебный год. 

3. Утвердить план мероприятий по реализации антикоррупционной  политики на 

2023-2024 учебный год. 

4. Возложить ответственность на педагогических работников школы, классных 

руководителей за организацию профилактической работы по противодействию 

коррупционных и иных  правонарушений среди обучающихся, 

родителей(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                          Э.В.Букина 

 


